
W.,eq /qlooa>

po, eþÇo K

wrrmsrÉRro DADEFESA
nxÉRcrro BRASTLETRo

HosPrrAL DE GUARNTç,Ã,o nr NATAL
(H Mil de NataVl94l)

pRocESSO ADMTNTSTRATTVO (NUp) N. 64592.009585/2 A22-15

DISPENSA DE LICITAçÃ.O N' 5L/2022

OBJETO: AQUISIÇ,Ã.O DE PEÇAS PARA APARELHO
ENDOSCÓPICO

VOLUME I

Hospital de Guarnição de Natal.
Avenida Hermes da Fonseca, 1385 - Tirol. Natal - Rio Grande do Norte - CEP 59.015-145

CNPJ: L0.295.746l0001-23 - Telefone/Fax: (84) 3092-6732
e-

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



2910812022 Termo de Abertura DISPENSA - Documentos Google

MINISTÉRIO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNIçÄO DE NATAL
(H Mil de NataU1941)

TERMO DE ABERTURA

DTSPENSA DE LTCTTAçÄ,O N" 5L/2022 (HcuN)

pRocESSO ADMTNTSTRATTVO (NUp) N" 64592.009585/2022-15

Em conformidade com disposto no Art 38 da Lei no 8.666, de 2l- de junho de l-993, autuo, nesta

data, o Processo Administrativo referente a Dispensa de Licitação acima indicada, cujo objeto e

recursos estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas aos DIEx (Requisição) n.'o 681 -
ENDOSC/Div Med/ S Dir/ de22 de Agosto de2022.

Natal - RN, 22 de Agosto de 2022.

(
ADRIANO G TTI PELUCIO - Ten Cel

C da SALC

https://docs.google.com/document/d/lWsRlBSBfEGxpz2T-HoyJ-WEQZtvUcoxdRblOCqZtLug/ed¡t utCre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



Dsç Þ,r" S^
'/xØ

,,.o.

er

$
MINISTERIO DA DEFESA
nxÉRcruo BRASTLETRo

HOSPITAL DE GUARNIçÃo nE NATAL.
(H Mil Natal/1941)

DlEx/Requisição 681--ENDOSC/D|v Med/S Dir
EB: 64592.009585/2022-Is

Natal, RN, 22 de agosto 2022.

Da: Chefe da Seção de Endoscopia

Ao: Sr Fiscal Administrativo do HGUN

Assunto: Aquisição de peças para aparelho endoscópico.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação

Referê¡rcia: Art.24,Inc II, da leÍ 8.666/93.

Anexo: _ mapa con:parativo;
_ reiatório de pesquisa de preço;

_ Justificativa da Dispensa;

_ 03 (três) pesquisas de preço;

Nos termos contido no Ar[ L3 das IG L2-02, aprovadas pela Portaria Ministerial no 305, de 24
de maio de 1995, solicito providências junto a Ordenadora de Despesas, no sentido de aprovar a

aquisição de peças para aparelho endoscópico para atender as necessidades deste Hospital de

Guarnição, conforme abaixo:

CNPJ: 01.994,968/0001-43 - VIDEOMED LTDA
Ord Descricão CATSERV Uncl Qnt Vlr Unt R$ Vlr Total R$

41.5723 UND I 450,00 450,001

Aquisiç'ão de Pedal e Mouse p/ Sistema de Captur:a cle

aparclho cnctoscópico.

450,00TOTAI

Obs: ernpenho ordinárÍo

-Àl¿ffi[*-" STRO AL

\ù
Chefe da Endoscopia

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



' Continuação do DIEx No 501, de 30 jun 2022............. .......F102

DESPACHO DO FTSCAL ADMINISTRATIVO DA OM:

atìà.,,
Òø

c
1". Reconheço a ttecessidade do serviço e concordo com o prosseguimento do processo.' oô

NAIL EIROS - Ten Cel
Fiscal Administrativo do HGUN

DESPACHO DA OD:

l-. Autotizo o serviço para realização de manutenção dos equipamentos de endoscopia do

Hospital de Guarnição de Natal nos termos do DIEx supramencionado, coln fulcro na legislação

vigente. suprarnencionado, com fulcro na legisìação vigente.

2. Para fins do artigo 38 da Lei 8.666, de 21" de junho de 1-993, empregar os recursos de

acordo com a seguinte classificação orçanrentária:

PLANO INTERNO (PI): 400046s01-00

FONTE: 0170120350

UG/GESTÂ.O: L67345 i00001 '

ND: 339030 SI:26

Modalidade do Empenho: Ordiná¡io

3. Justificativa para aquisição: O serviço adquirido será realizado nos endoscópicos do setor

de endoscopia do Hospital de Guarnição de Natal,

4. Publique-se.

Natal, RN, 23 de agosto de 2022

(

cG
de

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



MINISTÉRIO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITALDE GUARNIçÃO DE NATAL
(H Mil Natat i194r)

Nr

c 0MPROVAÇAO DA VANTAJOSIDAIIE
MAPA COMPARATM DE PREçOS

Qtde

1

Fonte III
tR$) (R$)

Descrição do Objetivo

I 600,00Prestação de serviço para manutenção
conetiva de equipamentos endoscópicos

VALOR TOTAL......

Em virh¡de da pesquisa de preços de mercado e manifestação de interesse de fornecimento por parte da empresa, pode-se inferir que o valor mais vantajoso para a
Administração Pública é o praticado pela empresa Fonte I: VIDEOMED LTDA - 01.994968/0001-43

Uncl

selvlco

Fonte I (R$)

450,00

Fonte Il

Natal, RN, 23 de agosto de2022

Fonte I: VIDEOMED LTDA- 01.994.968/0001-43

Fonte II: ENDOTECH - 03.704.024/0001-10

Fonte III: ENGEMAI(- 09.327.342/0001-95

550,00 533,00

R$ 450,00

ED
'dÿ RÊt-SÞ-Þ

E CASTRO MA

ßJ

¡! -/

e
rý

Valor Unitário Médio
clo mercado (R$)

Chefe da Endoscopia

Valor cobrado ao H Gu N
(R$)

450,00

Created in Maste
r P

DF Editor



àt

MNISTÉRIO DA
DEFESA EXÉRCITO

BRASILEIRO
(coMANDO

ENQUADRANTE)
(NOME DA UNIDADË)

RELATóRIO DE PESOUISA DE PREçOS

O presenle relatódo é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento
ao determinado na Lei n' 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a

Instrução Normativa no 73/2020 MÍnistério da Economia/Secretada Especial de

Desburocratização, Gestão e Governo Digital/SecreLaria de Gestão.
1. OBJETO: Aquisição de peças para manutenção cor:retiva de aparelho endoscópico.
z. pERÍoDo DE REALIZAÇ,Ã,o: 20 de jutho de 2022A 25 jutho de 2022.
3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

( )Média ()Mediana (x)MenorPreço ( )Outrar_
FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços ntilizando os seguintes parâmetros, observado o art.
5" da IN 7312020:

( ) I - Painel cìe Preços, disponível no endereço eletrônico gov.brlpainedepreços, desde

que as cotações refiratn-se a aquisições ou corìtratações finnadas no per:íodo de até l(urn)
ano anterior à data de divulgação do instrurnento convocatório;

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passí:teis de

comparação em especiftcações, qualidade e dimensionamento que atendessem ds

necessidades conforrne o objeto da pesquiso.

( ) II - Aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no
periodo de até l(um) ano anterior a data de divulgação do insrumento convocatório;

Não utilizado por não terem sido encontados processos de compra passíveis de

comparação em especifi.cações, qualidade e dimensionamento que atendessem as

necessidades conforme o objeto da pesquisa.

( ) III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos

especializados ou de domÍnio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e

compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do

edital, contendo a data e hora de acesso;

Não utilizado pol não terem sido enconü'ados processos de compra passÍveis de

comparação em especificações, qualidade e dimensionamento que atendessem as

necebsidades conforme o objeto da pesquisa.

0\
,.}Ø

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



a

\
D

{.'r

CD

( X ) IV - pesquisa direta corn fomecedores, mediante solicitação fonnal de

desde que os orçamentos considerados estejam cornpreendidos no intervalo de até

.nreses de antecedência da data de di ão do instrumellto convocatório.

4. ANÁLISE DA PESQUISA
Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo sido

priorizado o inciso IV como fonte de consul[a chegou-se ao:

Preço de Referência Valor Unitário (R$)

Aquisição de peças para manutenção coretiva de
aparelho endoscópico. 533,00

5. ANEXOS: A docutnentação comprobatória contendo (oÐ folhas que compõern a

pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Natal, RN,23 de agosto de2022.

îiåî,.\@

Il¡r¡ip¡So: c\v,QÊÑp )ssas¡SN>
ÆICHELLE DE CASTRp MAGALHAES _ Cap

Chefe da Endoscopia

Objeto
Fornecedor I

(Nome e CNPJ)

Data do

Orçamento

Preço Unit.
(em R$)

Aquisição de peças para
manulenção corretiva de
aparelho endoscópico.

VIDEOMED LTDA
01_.994.968/0001-43 22/07/2022

450,00

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



22tOg12022 Email - Ana Paula - Outlook

Fwd: Pedida 621 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Michelle de Castro Magalhaes <michellemagalhaes2@hotmail.com>
Seg, û8/t813G22 Ð8:3å

Para: aninhapsales@hotmail.com <aninhapsales@hotmail.com>

Enviado do meu iPhone

lnício da mensagem encaminhada:

De: Velis < noreply@vel is.com. br>

Ðalaz22 de julho de2O22û9:36:39 BRT

Assunto: Pedido 621 - HTSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL
Responder A: Anderson Cruz Martins <hansucruzl 976@gmail.com>

Videomed
Vì¡Jeored lfià
CNPJ; ûl-994.96ðít¡001*43

{e1) 34€7-4415

t

La
VIDH}IJ!ED Rua Tænte t ordng6 de Brirc, 3¡4 - Saa æ2, 8æ Vlagem

51021-1@ - Ræife. PE - BId.#

orçamento No ô2x.
Anderson Cruz Martlns

hansucruzLg?6@gma¡l.com
(84) e9668-73eo

Cliente
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL
COMANDO DO EXERCITO
CNPJ: 10-295.746'/0001"23

lnÌailto:almox@hgunatâl.cóm.br,michellemagålhaæ2@hotnla¡l.com]alrnox@hgunalal.com.br,micf¡êllenEgalhaes2@hotmait-com
(84) 30s2-6S10
(84) 3092-631s

Contato
M¡chele Magalhães
michellemagalhaes?@hoffiail-com
(84) e98s0434

Endereço de eftrega/cob¡ança
AV HËRMES DA rcNSECA,13f¡5, TIROL
59014-61s - NATAL (RN) - RN

Data de Envio
22JO7J2022

Data da entrega
22J47t2022

ValorTotã
RS.¿tst!,ûO

Pagamenfo
Boleto Bancário

1 Parcelâ

è/

g

,¿fr',. . .JQ

1nCreated in Maste
r P

DF Editor



22¡08nA22 Email - Ana Paula - Outlook

Gsd qtd FrsdutÐ
10420 1 Pedal e Mouse p, Sistema de CaFura

Ktr NCM:85389090

subtotal

Valor Total

Valer

R$ 4sO,O0
R$ 450.00/KtT

R$ 450,00

R$ 1150,00

y' ':ai

IV¿
W"9

\- ,r.,.

qa

Created in Maste
r P

DF Editor



Gu arDlX'J..) \-o \,

tq
i*l

^*p.FÅ1,*J'' \ Ái

.-,,.,','1.'

'kr¡r.'. 
-,d ;iÞljilr¡^.

Recife - PE, 25 de Julho de 2022

Ao

Hospitalde Guarniçäo de Natal

Natal-RN

Itens:

Condições para Fornecimento:

Entrega: Até 30 (trinta) dias.

Pagamento: Boleto Bancário 30 dias

Validade da proposta: 15 (quinze) dias;

Rodrigo Vaz

Diretor

1. Conj:unto Pedal/Mouse para Sistema de Captura

I

Rua Felipe Neri, 40ö | Sala 502 lAuxiliadora I CEP; 90440-150
Porto Alegre I RS I Fones: (51) 3388-1577 I 3388-7994

www. endotech. com. b r 
I 
endotech@endotech. com. br

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



Engemak

.' Gu¿ì//)
òø-

¡i"cB

Recife, 20 de julho de 2022

,t\

Ao
Hospital de Guarnição de Natal
Natal - RN

Atenciosamente,

Fábio Gomes

Orçamento de Venda de Acessórios para Endoscopia

01 - Conjunto Pedal/Mouse para sistema de captura de imagens
Valor Unitário: R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais).

Valor dos itens: R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais).

Condicões para Fornecimento:
Pagamento: Boleto Bancário 30 dias.
Entrega: 10 dias úteis !

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Engemak Serviços Ambientais Ltda
CNPJ: 05,327 .34210001 -95

Av. Zequinha Barbosa, 384 S-1 10 - CEP: 54.400-090 - Piedade - Jaboatäo dos Guararapes - PE

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



/.'an','c
r't

w
iju i-r//t, .-..

}ì

MINTSTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPTTAL DE GUARNIç"Ã,O Up NATAL.
(H Mil Natal/1941)

PRO CE S SO ADMINISTRATIVO (NUp) N" 645e2. 0 O95Bs I 2O22-r5

DTSPENSA DE LrCrrAçÄO /2022

JUSTIFICATIVA DA NEC E SSIDADE DA C ONTRATAç"Ã,O

OBJETO

O objeto deste processo é a Aquisição de peças para aparelho endoscópico para atender às
necessidades do Hospital de Guarnição de Natal.

RE CURSO S ORÇAMENTARIOS

A Ordenadora de Despesas do Hospital de Guarnição de Natal, obseryado o previsto no art. t67,ll,
da Constituição Federal, Art. 24,II da Lei 8.666 e ar:tigo 73 do Decreto-Lei20016, informa que para
amparar as despesas decoruentes da Dispensa de Licitação Diex/Requisição 681-ENDOSC/D|v Med/
S Dir, foram alocados ao Exército. UG: 167345/0001, Fonte: 0L70120350, Natureza da Despesa:
339030 SI: 26 e PI: 40004650100.

JUSTÏFICATIVAS:

Aquisição de peças para aparelho endoscópico elencado no DIEx requisitório no 681.-ENDOSC/Div
Med/S Dir, alenderá às necessidades do HGuN, no que se refere a Aquísição de peças para aparelho
endoscópico do setor de e¡rdoscopia do HGUN.

Além disso, em virtude emergencial da aquisição contido na parte requisitória supracitada dados os

fatos de que o setor de endocópia tem apenas um aparelho funcionando para atender alta emanda
de exames de Endoscopia e Colonoscopia do Hospital de eguarnição de Natal. Foi verificado que a
r:ealização de uma licitação não era viável tecnicanlente nenÌ economicamente pelo valor ì:aixo.
Assin:, a dispensa de licitação se mostroLr mais viável uma vez que, proporcionará celeridade no
processo, em virtude da situação emergencial da aquisição do matedal.

Dessa rnaneira, após esgotar todas as possibilidades de adquirir o rnaterial por meio de licitação,
além de os valores orçados estarem de acordo com o preço praticado ¡ro mercado e pelo rápido
fornecimento do matedai, por parte do fornecedor, sendo cornpatível com a realidade desta UG, a

dispensa de licitação se moslrou mais viável.

Para tal, esta Unidade Gestora recebeu provisões orçamelltárias para a aquisição do material
necessário, demandando fiel observância aos preceitos legais que regem as compras governamentais

na Administração Pública.

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



.:i

þecù\Êllit d.lt þ$\ú5 kqomU¡rH
MICHELLE DE CASTRO N4AGALHÃES _ CAP

Chefe da Endoscopia

Natal, RN, 23 de agosto de2022.

Natal, RN, 23 de agosto de2A22.

G Cel
de

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desbu rocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados d_o.Fo¡-nçcgdor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:
Porte da Empresa:

01.994.968/0001-43 DUNS@: 9104s9348
VIDEOMED REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA
VIDEOMED
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2023
SOCIEDADE EMPRESÁ,RIÁ. LIMITADÁ,
Não
Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com n*u está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. verifique -ï:lîlîräi::,î::::ï:î"r",,î.,ä

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 08/02/2023
FGTS Validade: 25/08/2022
Trabalhista (hrtp://w.tst.jus.brlcertidao¡ Validade: 3L/12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita EstaduaÿDistrital Validade: 30/09/2020 (")

Receita Municipal Validade: 03/09/2020 (4')

V - Qralificação Técnica

Emitido em 24/ 08/2022 71.:55

CPF: 35 Nome: MARCELO DA SILVA NASCIMENTO
lde I

Ass:

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



tuarn;-t
/ n* ''"b '\

ffi ..åØ

.\b

TRIBUNAL DE CONTA5 t'A UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa àrazão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil,

Consulta r ealizada em: 24 I 08 12022 I 1 : 56 : 1 3

Informa da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: VIDEOMED REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA
I: 01.994.968/0001-43

no doara acessar a certidão

Gestor:TCU
Licitantes Inidôneos
da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

no do ueacessar a cerlidão

Gestor:CNJ

da consulta: Nada Consta
e Inelegibilidade

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
da consulta: Nada Consta

Ano doacessar a certidão

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

no doacessar a certidão or

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



arn

.\\

/'xP-
rd

'-: '
{'\

''w
rucionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de2}l4,Lein'13,460,de26 de junho de2017,Lein'13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

':'I :'i

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



S s I n F I ff ä##d*,.ls*an r'¡rs

,.'-6uarrr,;,'¡r
/ ^?t 

!r/^\
vv\

sÞ

Data e hora da consulta: 291081202210:09
Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

?t

Nota de Empenho

Em

Código Nome
167345 HOSPTTAL DE GUARNTÇnO Oe NATAL
CNPJ Endereço
10,295,746/0002-04 AV.HERMES DA FONSECA 1385 - TIROL
Município UF Telefone
NATAL RN OD:(84)3092-6732 - ENC SET FtN:(Ba)3092-672s

Ano Tipo
2022 NE

la Orçamentária
Esfera PTRES
2 't68915

Data de Emissão Tipo
2410812022 Ordinário

ro Legal

Código
11

Ato Normativo
LEI 8.666 / 1993

Número
2650

Fonte de Recurso
01 701 20350

Natureza da Despesa UGR

339030

Taxa de Câmbio
0,0000

Moeda
REAL - (R$)

CEP
5901 5-001

Plano lnterno
400046501 00

Alínea

Processo

64592009585202215

Valor
450,00

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

Parágrafo lncíso
il

Descrição
2022NC002196,084GO22- FEX. LICITAÇÃO OlSpe¡'ISADA:þ1t2022. UG:160345- HGUN. tC: NÃO HÁ, PRAZO
ENTG:30 DIAS. LOCAL: HGUN. DOC REQS: DIEX NR 681/ENDOSCOPIA/HGUN, 22 AGO 22. FINALIDADE:
AOUTSTçÃO DE MATERTAL ELETRÔNrCO DE CONSUMO.'

Local da Entrega
AV HERMES DA FONSECA, 1385, TIROL, NATAL - RN

lnformação Complementar
1 6034506000512022 - UASG Minuta: 1 60345

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Código Nome
01.994.968/0001-43 VIDEOMED LTDA
Endereço
TENENTE DOMINGOS DE BRI314 SALA 502 EM BOA VIAGEM
Município UF Telefone
RECTFE PE 081 - 423-6053

CEP
51 021 -1 00

rsao Data/Hora
Altera002 26108120221 3:33;26 1de2

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



a f/)2,\
..r(, \.

\r.o

# snn tt äiffiffiH"kns¡rce*a itr,,""*ffi
Data e hora da consulta: 291081202210:09

Usuário: ***.606.887-**

lmpressäo Completa

Nota de Empenho

Lista de

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

naturas

Ordenador de Despesa
ANDREA GUIMARAES GURGEL

2610812022 13:33:26

Total da Lista
450,00

Responsável pela Nota de Empenho
ADRIANO GIUNCHETTI PELUCIO

241081202214'52:52

nto 26 - tco E

Seq

001

Descrição

Item compra:00001 - EQUIPAMENTOS DE IMAGEM USO MÉD|CO,
srSTEMA STSTEMA DE NAVEGAÇÃOrlernORNATOMlCO, TtpO
MAPEAMENTO CARDíACO TRIDiMENSIONAL,
CARACTERíSTICASSINAIS DE SUPERFíCIE E INTRACARDíACOS,
COMPONENTE UNIDADE DE INTERFACE,COMPONENTE I

DrsPosrTrvo DE LocALrzAÇÃo MAGNÉTtcA, coMpoNENTES
ADICIONAIS C/CABOS E PEDAIS

Valor do ltem
450,00

Data Operação
2410812022 lnciusão 450,00

Valor U

1,00000 450,0000

Versão Data/Hora
Alteracão002 261081202213:33:26 2de 2

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r


